- Bahwa berlandaskan ketentuan dimaksud, selanjutnya Pokja III ULP melaku-

kan tahapan-tahapan lelang, dimana setelah dilakukan evaluasi ternyata

hanya 2 (dua) peserta yang memenuhi syarat dan dinyatakan lulus, yakni:

 PT. Waskita Karya KSO PT. Duta Karya, dengan penawaran

Rp26.464.743.000,00 (dua puluh enam miliar empat ratus enam puluh

empat juta tujuh ratus empat puluh tiga ribu rupiah), dan;

 PT. Adhi Karya dengan penawaran Rp27.096.774.000,00 (dua puluh tujuh

miliar sembilan puluh enam juta tujuh ratus tujuh puluh empat ribu rupiah);

sebagaimana tertuang dalam Berita Acara Verifikasi Kualifikasi Nomor

602.1/199/ULP-III/CK/DPU/2009 tanggal 17 Juli 2009;

- Bahwa selanjutnya Pokja III ULP melaporkan dan sekaligus mengusulkan

kepada Ir. I Wayan Arnawa, M.Si. Selaku Pengguna Anggaran (PA)/Pejabat

[...]

Dinas PU Kabupaten Karangasem/PA/PPK (Pihak Pertama) dengan Terdakwa

selaku Kepala Divisi VII PT. Adhi Karya (Persero) Tbk. (Pihak Kedua), masing-

masing yakni: Nomor 602.1/1820/DPU/2009 (Pihak Pertama)

Nomor 06/009.20.0/VIII/2009 (Pihak Kedua)

dengan kontrak senilai Rp27.096.774.000,00 (dua puluh tujuh miliar sembilan

puluh enam juta tujuh ratus tujuh puluh empat ribu rupiah), dengan sistem unit

price (fixed price), dan terdapat beberapa jenis pekerjaan, antara lain:

pemasangan pipa Pipa VVC (Plastik) sebanyak 32.462 meter dan pipa

Galvanis (GIP) sebanyak 27.653 meter;

- Bahwa sesuai dengan kontrak kerja dan Rencana Kerja dan Syarat (RKS):

[...]

- Bahwa pelaksanaan pekerjaan tersebut dibayarkan berdasarkan progres

pekerjaan, dimana sampai batas waktu yang ditentukan pelaksanaannya baru

mencapai prosentase sekitar 84,252 %, maka yang dibayar sebesar 84, 252 %

dikalikan nilai kontrak sebesar Rp27.096.774.000,00 (dua puluh tujuh miliar

sembilan puluh enam juta tujuh ratus tujuh puluh empat ribu rupiah), sehingga

oleh Bendahara Dinas Pekerjaan Umum Kabupaten Karangasem yang

seluruhnya sebesar Rp20.754.158.211,00 sedangkan prosentase sisanya

sebesar 15,748 % tidak dibayar;

- Bahwa berdasarkan keterangan Ahli dari Fakultas Teknik Mesin Dan

[...]

Minum, Pekerjaan Pengadaan Konstruksi Jaringan Air Bersih/Air Minum di

Kecamatan Abang, Karangasem, Manggis dan Kubu antara Dinas Pekerjaan

Umum Kabupaten Karangasem telah menimbulkan kerugian Keuangan

Negara dalam hal ini Pemerintah Daerah Karangasem sebesar

Rp3.704.323.302,00 (tiga miliar tujuh ratus empat juta tiga ratus dua puluh tiga

ribu tiga ratus dua rupiah), atau atau setidak-tidaknya sekitar jumlah tersebut,

sebagaimana hasil Perhitungan Ahli Auditor Badan Pengawas Keuangan dan

Pembangunan (BPKP) Nomor SR-390/PW22/5/2014 tanggal 4 Juli 2014;

Bahwa perbuatan Terdakwa tersebut, sebagaimana diatur dan diancam

[...]

- Bahwa berlandaskan ketentuan dimaksud, selanjutnya Pokja III ULP melaku-

kan tahapan-tahapan lelang, dimana setelah dilakukan evaluasi ternyata

hanya 2 (dua) peserta yang memenuhi syarat dan dinyatakan lulus, yakni:

 PT. Waskita Karya KSO PT. Duta Karya, dengan penawaran

Rp26.464.743.000,00 (dua puluh enam miliar empat ratus enam puluh

empat juta tujuh ratus empat puluh tiga ribu rupiah), dan;

 PT. Adhi Karya dengan penawaran Rp27.096.774.000,00 (dua puluh tujuh

miliar sembilan puluh enam juta tujuh ratus tujuh puluh empat ribu rupiah);

Sebagaimana tertuang dalam Berita Acara Verifikasi Kualifikasi Nomor

Disclaimer
Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas